sub die III idus magias (1) era DCCCCLX^a (2) fronimi (3) episcopus hoc testamentum a me | confirmatum ✠ Maurban testis | teudissilo (4) testis | uincencius (5) presbiter testis | petro testis | Uincencius presbiter notuit (6).

II.

A. 922.—Mayo, 13.

Donino, presbitero, dq al Monasterio de S. Salvador la Iglesia de S. Millán, en Sahelices.

A. H.—Becerro I, fol. 135, col. 2.

V., n.º 451.

Letra visigoda.

Testamentum de donino presbitero de ecclesia sancti emi | liani super sancto felice super ceia. (7) | In dei nomine | Ego doninus presbiter in domino deo eterno dei filio salutem. | Notum est a pluribus et a multis declaratum qua | liter auia meā domina goteia cūm filio suo galin | do presbitero abuerunt in terre scripturam post | partem sancte ecclesie in uita sua post obitum uero | illorum per consilium sacerdotū et per prouidentia episcopi | (*hay un raspado*) adsignauerunt michi ad possidendum | in sancta ecclesia. Ego tamen ante mortis meū per | territus accessit michi propria uoluntate pro | remedio animarū et abiorum meorum et parentorum | et mea ut facerem ex uide titulum donacionis | tibi domino meo sancto saluatore et fratribus qui sunt | constituti in domo tua sub regula et regimine ab | batis adroliti. Ut iure perpetuo ibidem permaneat | datum atque confirmatum ibique deseruiat ob memo | ria offerentium

(1) Id.; Malas.

(2) Id.; XMLX.

(3) Esc.; Fronimi.—Y.; Fronimi.

(4) Esc.; Teudissila.—Y.; Teudofilo.

(5) Id.; Vincencius.

(6) Y.; tes.

(7) Este epigrama está en tinta roja.

in perpetuum. In primis ecclesiasticos li | bros id sunt antiphonarum.
 comnicum (1) manuale in duas | formas diuisum psalterium ordinum
 libellus alius | de cotidiano officio cum lectionibus et missis orarum
 | sententiarum precum turibulum signum ecclesia sancti emi | liani
 cum suis terminos constitutos agros per circuitu | terras in ueiga
 sub ecclesia sancti felix a gros III. or et quinto | iuxta uilla de mau-
 zos. Et alios III. or agros a fonte | descapa et ecclesia sancte marie
 cum suo agro casas III. or | et 1. o orreo et sua uasa. Hec omnia ad-
 signata in domo | domini nullus aussus sit inde aliquid subtrahere
 aut | fraudare. Sed in oblacione sacra permanens offeren | tibus sit
 remissio peccatorum ut sit nomen domini bene | dictum in secula se-
 culorum. Amen. Si uero aliquis | per uolentiam aut per fraude inde
 aliquid subtral ere ausus fue | rit anathema ex reprobos et timetur
 in iudicio | domini et insuper per districcione episcopi ecclesie uica-
 rium red | dat ex rebus propriis quantum ualent auri libras III. es |
 Facta atque data scriptura testamenti III. o idus maii | era dccccLX^a.
 Illo tempore frunimus episcopus in legione | . Maurane conf. Todis-
 lo conf. Uincentius presbiter conf.

III.

A. 925.—Mayo, 13.

Carta en la que Ato, su hijo y sus hermanos hacen varias donaciones al Monasterio de Sahagún.

A. H.—Becerro I, fol. 135, col. 1.

V., n. o 454.

Ietra visigod 1.

Tes | tamentum de sancto emiliano super sancto felice sub au |
 tero maurisco. (2) | In nomine sancte et indiuidue | trinitatis uobis

(1) V. i con la iur.
 (2) Este epigrafe está en tinta roja.

domnis sanctisque martiribus nobisque | post christum tortissimos
patronos sanctorum tacundi | et p imidui quorum corpora sepulta
diu ma | nent in loco calzata que sita est super ripam | fluminis ceie
in finibus gallecie. Nos uero ato | una cum filio meo stephano pres-
bitero seu ermegildus | cum ceteris fratribus meis id sunt argemirus
mahemu | tus doninus iulianus ferus et uistia qui sumus | heredes
in hereditate de tios nostros indura presbiter | et amores pari mente
equali uoto pro remedio | animarum nostrarum seu pro illorum re-
quie. His supra | dictis fratribus collecti instinctu diuini consilii per |
suasi in unum tradimus sacris sanctis altaribus uestris | uel uobis
domino recesuindo abbati seu fratribus qui in eodem | monasterio
conmanent ecclesiam nostram quam uocant | sancto emiliano cum
suis adiacentjis terminis et est | ipsa ecclesia super farauellos subtus
autero mau | risco secus fluminis ceia. Et damus uobis IIII.^{or} | agros
iuxta sancto felice. Et alio agro iuxta uilla de Mauzos. Et alios IIII.^{or}
agros iuxta | fonte descapa. Ecclesie sancte marie cum suis agris |
casas IIII.^{or} orreo uno libros id sunt antifona | rio, comnicum (1) psal-
terio ordinum manuale in duo | bus corporibus et liber precum. Hec
omnia que gra | tunter obtulimus sit a nostro iure abraso et in uestro
| confirmato. Si quis uero de oblacionibus quas | deo curauimus
litare auferre uel inquietare uo | luerit tam de nobis quam de subro-
gatis personis | in primis sit extraneus a sancta comunione post-
que | baratri non euadat tartareas penas et insuper | post parte regia
componat quantum ualent | tres auri libras. Facta carta donacionis |
uel confirmacionis III.º idus maii Era deccccLXIII.^a | Ego ato una cum
ceteris fratribus meis uel heredibus | supra nominatis in hunc testa-
mentum manus | nostras  roboramus. Foracasas conf.
Framila conf. | Cereial, conf. Azrex conf. Daudid conf. Abderrahamen
conf. | laite conf. Pruenze conf. Comesindo conf. Cesaiare conf. |
Abonazeos conf. Martinus presbiter notuit.

(1) V. comicum.

IV.

A. 930.—Julio, 25.

Donación de la villa de Piasca hecha por Toda y Argonti en favor de San Julián y Santa Basilisa.

A. H.—P., t. X, n.º 366.

Esc., Apénd. III, Escrit. XIV.

V., n.º 461.

Letra visigoda.

(*Crismon*). Domne gloriosæ (1) ac post deum nobis fortissime patrone nostræ (2) sancte mariæ (3) uirgini regine celesti neenon et sancto apostolo Jacobo fratrem santi (4) Iohannis siue sanctis martiribus | Juliano et baselisse (5) quorum basilica in locum piasca territorio Leuanensi fundata siue restaurata est in domini nostri Ihesu christi amore et uestre glorie perpetuo honore | nos serui ac famuli uestri theoda et argonti en deo patre et domino Ihesu christo simulque cum spiritu sancto eternam salutem. Licet omnia que in hunc mundum ad usum hominis con | feruntur a deo qui creauit omnia ordinantur tamen ualde deo (6) dignum est ut de hoc quod accipit unusquisque in mundo (7) quisque in mundo ei a quo accipit ex hoc | complaceat pure oblationis instinctu. Per hoc etenim (8) sibi quisque futura cumulat proemia (9) per quod presentiam coram

(1) Esc.: *glorioso*.

(2) Falta en Esc.

(3) Esc.: *Mario*.

(4) Id.: *Sancti*.

(5) Id.: *Basilisso*.

(6) Falta en Esc.

(7) Las tres palabras que siguen faltan en Esc.

(8) Esc.: *enim*.

(9) Id.: *premia*.

deo digne dispensat. Unde et propheta (1) | talibus satagens operibus dum vota atque (2) donaria sua populi israelitici domino dedicarent dicebant. Tua sunt enim omnia domine et quae (3) de manu tua accepimus dedimus | tibi. Adeo his et talibus preuenti oraculis pro id ut mereamur sancto uestro suffragio apud deum a cunctorum nostrorum nexibus absolui peccaminum et desiderante | aeternae uitae stadium placido percurrere passu offerimus et donamus sacris sanctis altariis ecclesiae uestre pro sustentatione religiosorum in eodem loco degentium | atque cunctorum fidelium ibi deum concurrentium locum. Uillam quam dicunt piasca ubi ipsa basilica fundata est cum omne accessu uel recessu suo quicquid (4) nos com | petet inter heredes nostros uel quod ibidem donabit sancte ecclesiae (5) pater meus dominus aldroittus extra quod postea ibidem adquisiui in giro siue et (6) mancipia nominibus | designata anastasio cum filiis suis et hildosindum (7) necnon etiam ex rebus nostris equas (8) numero septem cum suo anissario (9) uaccas (10) numero decem cum suo tauro | oues uigintim capras uigintim porcos triginta libros tamen etiam ecclesiasticos (11) passionum I antifonarios II orationum I ordinum I commicum I | rationale I precum I libellum de uirginitate sanctae mariae I (12) Bibliothecam ibidem pater meus dominus aldroittus (13) dedit ego tamen confirmo ornatus (14) tamen ecclesiae (15) | frontales III uela principalia VII super euangeliarios maiores III minores III coronas argenteas III uitrea I (16) erea I crucem praecessoria (17) argentea I lucerna | erea I signum ereum